ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH           Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-NCVX             Bình Định, ngày        tháng   3   năm 2025

V/v chủ trương cho Giáo phận Quy
Nhơn mở rộng khuôn viên nhà thờ
Thác Đá Thượng tại phường Hoài

Đức, thị xã Hoài Nhơn

                                                   Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- UBND thị xã Hoài Nhơn;
- Giáo phận Quy Nhơn.

Căn cứ Kết luận số 487-KL/TU ngày 20/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

(Khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 90;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 36/BC-SNV ngày 28/02/2025 về việc

đề xuất việc Giáo phận Quy Nhơn xin giao đất để mở rộng khuôn viên nhà thờ Thác
Đá Thượng tại phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Giáo phận Quy Nhơn được mở rộng khuôn viên

nhà thờ Thác Đá Thượng tại khu đất có diện tích 549,6m
2
 thuộc phường Hoài Đức,

thị xã Hoài Nhơn để xây dựng các công trình thiết yết phục vụ nhu cầu sinh hoạt
tôn giáo và khu đất 89m

2
 phía Nam Nhà thờ quy hoạch đất cây xanh để sử dụng

vào mục đích chung như đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,
đơn vị, địa phương có liên quan hướng dẫn Giáo phận Quy Nhơn thực hiện các thủ
tục về đất đai theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K2, K4.

                             KT. CHỦ TỊCH

                              PHÓ CHỦ TỊCH

                              Nguyễn Tuấn Thanh

2273 24